Rua Barão da Boa Esperança 190 – Centro – Três Pontas – Minas Gerais
CEP 37190-000 - Fone: (0xx35) 3661-1256
Email: conservatorio@trespontas.mg.gov.br

Edital 010/2023

O Conservatório Municipal de Música Gileno Tiso, no uso de suas atribuições e de
acordo com o Decreto Nº. 11.037 de 22 de janeiro de 2020 comunica a abertura de vaga à
contratação de candidatos para as funções de Técnico em Educação Nível V (Instrutor Musical),
30 horas-aula (24 horas).

ITEM FUNÇÃO Nº DE
VAGAS PERÍODO TURNO LOCAL

01
Instrutor Teclado e

Piano 1

01/02/23
a

15/12/23

Matutino,
Vespertino
e Noturno

Conservatório
Municipal de
Música Gileno

Tiso

Os interessados deverão comparecer ao Conservatório Municipal de Música Gileno Tiso,
localizado na Rua Barão da Boa Esperança nº 190, munidos de toda a documentação possível
relacionada ao cargo (ver decreto nº. 11.037 de 22 de janeiro de 2020), no dia 25 de Janeiro de
2023, às 13h30. O resultado será afixado no Conservatório logo após o encerramento deste.
Os demais documentos para efetivação do contratado, tais como: Certidão de antecedentes
criminais, Atestado Médico do Posto de Saúde, Declaração de matrícula escolar dos filhos
menores de 14 anos e Cópia de cartão bancário que indique conta bancária em banco oficial
público deverão ser apresentados ao setor responsável da Prefeitura em até 10 (dez) dias a contar
do julgamento do Edital.

Três Pontas, 23 de Janeiro de 2023.

Tatiane Rôse Silva
Diretora
Mat. 1889

mailto:conservatorio@trespontas.mg.gov.br